



Berlingske Navne

mindeord

Hannah West Knudsen, kunstner, 57

På vegne af Hannah West Knudsens venner skriver Hans Christian Rasmussen, René Erp og Britta Lillesøe mindeord:

Hannah West Knudsen, gammel kristianit, tekstilkunstner og Solvogns-medlem, har vi mistet. En sand kunstner var hun.

Hannah West Knudsen har siden sin afgang 1975 fra Skolen for Brugskunst mest arbejdet i det tekstile materiale. Den første periode med strik, farvede striber på sweatre, halstørklæder og sjaler. Senere gik hun over til stoftryk – unikt farvestrælende i mange tryk-teknikker. Det blev til stofbaner, skjorter, duge, tørklæder. Hun skabte nogle vidunderlige farvekombinationer med spændende mønstre. I mange år lavede hun foldede lampeskærme i håndmalet papir. Ja, hun forskønnede os allesammen, og vore hjem.

Hun var en af Danmarks bedste tekstilkunstnere. Fik medalje og dronningens håndtryk, udstillede på både Charlottenborg og i Moskva, og hendes lange trykte stofbaner har hængt sammen med værker af andre af landets største tekstilkunstnere på Kunstindustrimuseets tekstilbiennale.

Hannah West Knudsen boede i Christiania mellem 70'erne og 90'erne. Hun var medlem af Teatergruppen Solvognen, hvor hun spillede teater, lavede plakater, scenografi og meget andet. Autogena Redanen på Dyssen var det sted, Solvognen havde base-bosted – uden vand, gas eller elektricitet. Fra tiden dengang huskes farverige Hannah bl.a. for sin bageteknik, som frembragte en aldeles vidunderlig æbletærte, bagt oven på en gammel olietank. Hun var også med i kollektivet på Manifestationen og senere sluttede hun sig sammen med flere andre nyskabende christianiarelaterede kunstnere i kunstnersammenslutningen Konditoristerne, der havde sin base på Gallopperiet, Stadsens Museum for Kunst.

Hun skrev også digte, malede billeder, syede, lavede film, happenings, fantasifulde installationer. Altid i gang. Hun var en kæmpe inspirationskilde i det kunstneriske københavnermiljø.

Hendes sidste tid var ikke nem. Vi vil huske hende som hun var, et fint menneske og en elsket veninde. Hannah West Knudsen blev født 8. oktober 1949, hun døde 4. september 2007.